
 

 

 

 

 

TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS 

VEIKLŲ ATASKAITA  

UŽ 2017 metus. 
2017 m. gegužės mėn. 30 d. 

Alytus 

 

Per 2017 metus bendruomenės narių iniciatyva buvo įgyvendintos šios veiklos: 

 

 

1. 2017 m. sausis - gruodis.  

Sveikatinimo užsėmimų SVEIKATOS BARE 

organizavimas.  

Bendruomenės iniciatyva bendruomenės patalpose 

organizuojami bendruomenės narių, onkologinių ligonių 

susitikimai, kurių metu vyksta paskaitos, arbatų ir maisto 

produktų degustacijos, maisto gamyba, diskusijos sveikos 

gyvensenos, mitybos temomis. 

 

 

 

2. 2017 m. vasario mėn.   

Socialinio verslo mokymai projekte SOCIFACTION 

Bendruomenės patalpose kartu su Alytaus rajono VVG bei kitais 

regiono bendruomenių atstovais surengė socialinio verslo 

mokymus, kurių metu kartu rengė planus bendruomeninio 

socialinio verslo plėtrai. 

 

 

 

3. 2017 m. vasario mėn. 4 d.  

Fitoreapeuto J.Ruolia paskaita Alytaus kolegijoje.  

Bendruomenės iniciatyva onkologiniams ligoniams 

surengta NVI fitoterapeuto Juozo Ruolia paskaita      

Alytaus kolegijoje.  

 

 

 

4. 2017 m. vasario mėn.16-20 d.  

Pažintinė kelionė į Lenkiją. 

Bendruomenės administratorius Šv. Dievo Jono 

vienuolyno kvietimu lankėsi Lenkijoje (Lodzėje, 

Varšuvoje ir Katovicuose)  kur susipažino su 

gailestingųjų brolių veikla, vykdomomis 

socialinėmis ir caritatyvinėmis programomis, lankėsi 

brolių administruojamose ligoninėse, vaistažolių 

fabrike bei vaistinėse, globos namuose ir 

vienuolynuose.  

  

 

 

 

 



 

 

5. 2017 m. vasario mėn. 28 d.  

Susitikimas su SOS vaikų kaimo centro vaikais. 

 Alytuje veikiančio SOS vaikų kaimo dienos centro 

globojami vaikai Užgavėnių proga lankėsi bendruomenėje. 

Vaikams buvo surengta Užgavėnių šentė, kepėme blynus 

bei bendravome dvasinėmis, atjautos sergantiems 

temomis, apie savanorystę.  

 

 

6. 2017 m kovo mėn. 18 ir 28 d.  

Socialinio verslo mokymai projekte SOCIFACTION 

Kartu su Alytaus rajono VVG bei kitais regiono 

bendruomenių atstovais bendruomenės administratorius  

dalyvavo socialinio verslo mokymuose Vilniuje ir Trakų 

rajone. Mokymų metu susipažino su Europos ir Lietuvos 

bendruomeninių verslų modeliais bei buvo pristatyta 

Tėviškės namų bendruomenės veiklos ir iniciatyvos. 

 

 

7. 2017 m. balandžio mėn. 4 d.  

Paskaita apie inkontinenciją. 

Bendruomenėje lankėsi Pagalbos onkologiniams 

ligoniams asociacijos nario VšĮ „Inkocentras“ 

direktorė, kuri onkologiniams ligoniams paskaitė 

paskaitą apie inkontinenciją. Paskaitos metu buvo 

aptarti inkontinencijos gydymo ir su tuo susijusių 

socialinių problemų sprendimo galimybės. 

 

 

8. 2017 m. balandžio mėn. 12 d. 

Susitikimas JRD atstovais ir regiono partneriais.  

Bendruomenėje lankėsi JRD atstovai bei regiono 

organizacijų, dirbančių su jaunimu atstovai. Susitikimo 

metu kalbėta apie savanorystės plėtros galimybes bei 

projektines veiklas. 

 

 

 

9. 2017 m. gegužės mėn.. 

Solidarumo akcijos mokyklose.  

Pagal projektą iš Alytaus miesto savivaldybės 

gautas finansavimas solidarumo akcijų 

organizavimui miesto mokyklose. Trijose 

miesto mokyklose surengti savanorystės 

pamokos bei solidarumo bėgimai, kurių metu 

buvo renkama parama Vėžio informacijos ir 

paramos centrui įrengti.  

 

 

 

 

 

 



 

 

10. 2017 m. birželio mėn. 3 d. 

Alytaus bėgimas OLIMPINĖS DIENOS  metu.  

Pagal Alytaus miesto savivaldybės finansuojamą 

projektą kartu su Olimpiniu komitetu buvo surengta 

solidarumo akcija ALYTAUS BĖGIMAS kovai su 

vėžiu palaikyti. Olimpinės dienos viena iš rungčių 

buvo dedikuota šiai solidarumo akcijai. Renginio 

metu palapinėje buvo viešinamos vėžio prevencijos 

programos, renkama parama Vėžio informacijos ir 

paramos centrui įrengti. 

 

 

 

11 2017 m. birželio mėn.   

Vaistažolių daržas Zaidų kaime. 

Bendruomenės savanorių pastangomis buvo pagaminta 

daržo lysvė ir pasodintos vaistažolės, vaitažoliniai 

prieskoniai, kurie buvo naudojami SVEIKATOS BARO 

maisto sesijų metu. 

  

 

12. 2017 m. birželio mėn. 17 d.  

Bendruomenių festivalis Karklėje. 

Bendruomenės nariai kartu su Alytaus rajono VVG bei 

regiono bendruomenių atstovais dalyvavo bendruomenių 

festivalyje Karklėje. Festivalio metu buvo viešinama 

savanorystė, bendruomeninės iniciatyvos, platinamos 

vaistažolės ir renkama parama Vėžio informacijos ir 

paramos centrui įrengti. 

 

13. 2017 m. birželio mėn. 25 d.  

Išvyka į Vilnių.  

Kartu su Šv.Angelų Sargų parapijos nariais buvo organizuota 

išvyka į Vilniuje vykusią pal. T.Matuliono beatifikacijos 

šventę. 

 

 

 

 

14. 2017 m. liepos mėn.1 d. 

Bendruomenės palapinė festivalyje JOTVOS VARTAI. 

Bendruomenė kartu su savanoriais dalyvavo festivalyje 

JOTVOS VARTAI, kurio metu bendruomenės 

palapinėje viešino vėžio prevencijos programas, platino 

užaugintus vaistažolinius prieskonius, vaistažoles, rinko 

paramą Vėžio informacijos ir paramos centrui įrengti. 

 

 

 

 

 

 



 

 

15. 2017 m. liepos - rugpjūčio mėn.                                                                                         

Šiltnamio Zaidų kaime statybos. 

Plėtojant bendruomenės socialinio verslo idėją, pagal 

panaudos sutartį naudojamame žemės sklype Zaidų 

kaime buvo pradėtos šiltnamio statybos. Per 2017 metus 

savanorių ir rėmėjų dėka buvo iškasta duobė ir išlieti 

pamatai šiltnamio statybai. Šiltnamio pamatus tikimasi 

išmūryti 2018 metais, o 2019 metais planuojama rengti 

paraišką kupolinio šiltnamio statybai ant jau sumūrytų 

pamatų. Šiltnamyje planuojama savanorių ir projekto metu 

priimto personalo pagalba auginti vaistažolinius 

prieskonius. 

 

16. 2017 m. liepos mėn. 16-17 d.  

Išvyka į pajūrį. 

Bendruomenė kartu su  Gardino vaikų hospiso savanoriais 

organizavo Baltarusijos vaikų ir jų tėvelių išvyką į Palangą. 

Partneriams iš Gardino buvo suplanuota ir surengta 2 dienų 

išvyka, kurios metu sunkiais sergantys vaikai ir jų tėveliai turėjo 

galimybę pailsėti prie jūros. 

 

17. 2017 m. birželio mėn. 30 d.  

Bendruomenės palapinė Punioje. 

Bendruomenė kartu su savanoriais dalyvavo Punioje 

organizuojamoje Oninių šventėje, kurios metu 

bendruomenės palapinėje viešino vėžio prevencijos 

programas, platino užaugintus vaistažolinius 

prieskonius, vaistažoles, rinko paramą Vėžio 

informacijos ir paramos centrui įrengti. 

 

 

18. 2017 m. liepos mėn. 26-27 d.  

 Mokymai Dauguose. 

Bendruomenės iniciatyva buvo parengtas projektas ir iš 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos gautas 

finansavimas jaunimo iniciatyvoms rajone skatinti. 

Projekto metu Alytaus rajono jaunimui buvo surengti 

savanorystės, iniciatyvos ir verslumo mokymai, 

suorganizuotas jaunimo susitikimas su Alytaus rajono 

meru. Projekto metu buvo diskutuojama apie jaunimo iniciatyvų skatinimą, laisvalaikio ir 

užimtumo organizavimo problemų rajone sprendimo galimybes. 

 

 

19. 2016 m. rugpjūčio mėn. 20 d.  

Bendruomenės savanoriai Pupasodyje. 

Bendruomenės nariai kartu su savanoriais dalyvavo 

Pupasodyje organizuojamame paramos festivalyje 

PUPASODIS GYVAI, kurio metu platino vaistažoles, 

rinko paramą Vėžio informacijos ir paramos centrui 

įrengti. 

  

 

 



 

 

 

          19. 2017 m. rugpjūčio mėn. 25 d.  

Bendruomeninė akcija  

VIDURNAKČIO EITYNĖS 2017.  

Bendruomenė kartu su VšĮ „Tėviškės namai“ ir 

Senamiesčio bendruomene surengė penktąją 

bendruomeninę akciją VIDURNAKČIO 

EITYNĖS. Akcijos metu buvo diskutuojama 

paliatyviosios pagalbos plėtros Alytuje tema, platinama informacinė 

medžiaga. 

 

 

 

20. 2017 m. rugsėjo mėn. 9 d.  

Išvyka į Lomžą. 

Bendruomenės nariai kartu su Šv.Kazimiero parapijos nariais 

dalyvavo išvykoje į Lomžą (Lenkija). Vizito metu susipažino su 

krikščioniškos bendruomenės GLORIOSA TRINITA veikla ir 

platojami bendros hospiso Alytuje statybos paramos iniciatyvos ir 

bendruomeninė veikla.  

 

 

 

21. 2017 m. rugsėjo mėn. 21 d.  

Svečias iš JK Alytuje. 

Bendruomenės kvietimu Alytuje lankėsi Labdaros fondo The Tiltas Trust 

vadovas. Apsilankymo metu svečias supažindintas su bendruomenės veikla, 

planais plėsti paslaugas onkologiniams ligoniams. Susitikimo metu sutarta 

dėl paramos Vėžio informacijos ir paramos centrui įrengti. 

 

 

 

22. 2017 m. rugsėjo mėn. 22 d. 

Vizitas į Šiaulius.   

Bendruomenės atstovai dalyvavo Šiaulių onkologinių ligonių 

draugijos šventėje, kurios metu pasidalinta patirtimi, aplankytas 

šiauliečių vystomas socialinio verslo projektas (paramos 

parduotuvė PRASMĖ) 

 

 

 

 

23. 2017 m. spalio mėn. 2-6 d.  

Vizitas į Daniją 

Kartus su partneriais iš Psichosocialinės onkologijos 

asociacijos, Nacionaliniu Vėžio instituto bei Baltarusijos 

bendruomenės vadovas dalyvavo pažintinėje kelionėje į 

Daniją. Kelionės metu susipažinta su NVO veikla 

organizuojant pagalbą onkologiniams ligoniams, aplankyti 

Vėžio informacijos centrai ir klinikos Kopenhagoje ir 

regionuose. 

 

 



 

24. 2017 m. lapkričio mėn.  

GLORIOSA TRINITA narių susitikimai. 

Nuo lapkričio mėnesio Šv.Kazimiero parapijos maldos grupės 

nariai pradėjo rinktis bendruomenės patalpose. Bendruomenės 

nariai kartu su parapijos atstovais subūrė GLORIOSA TRINITA 

grupelę ir kas savaitę renkasi į Švento Rašto skaitymo 

susitikimus.  

 

 

 25. 2017 m. lapkričio mėn.   

Parama Vėžio informacijos ir paramos centrui. 

Bendruomenės prašymu Labdaros fondas The Tiltas 

Trust (JK) parėmė Vėžio informacijos ir paramos centro 

virtuvėlės įrengimą. Fondo skirtos paramos ir kitų rėmėjų 

pagalba buvo nupirkta virtuvėlės įranga ir baldinė 

medžiaga, APRC pagamino baldus ir sumontavo 

virtuvėlės įrangą, kuri bus naudojama onkologinių 

ligonių sveikos mitybos sesijų metu įgyvendinant 

SVEIKATOS BARO projektą. 

. 

 

26. 2017 m. lapkričio mėn.  

Alytaus hospiso steigimo klausimo svarstymas. 

Lapkričio mėn. 30 d. Alytaus miesto savivaldybės taryba 

svarstė Tėviškės namų bendruomenės narių prašymą dėl 

Alytaus hospiso steigimo. Bendruomenės iniciatyva buvo 

surinkta virš 1000 Alytaus hospiso steigimo peticiją 

palaikančių regiono gyventojų parašų. Peticijos komisijos 

siūlymu ir tarybos pritarimu meras suformavo darbo grupę 

hospiso institucionalizavimo klausimui parengti. Darbo 

grupės darbo siūlymų šiuo klausimu tikimasi sulaukti 2018 

metų viduryje. 

 

  

27. 2017 m. gruodžio mėn. 3 d.  

Savanorystės festivalis.  

Bendruomenės savanoriai kartu su Savanorių centru, 

kitomis miesto bendruomenėmis bendruomenės nariai 

dalyvavo Dzūkijos savanorystės festivalyje Alytaus 

kolegijoje.   

 

 

 

 

28. 2017 m. gruodžio mėn. 12 d.  

Kalėdinis susitikimas SOS vaikų kaimo centro vaikais. 

SOS vaikų kaimo dienos centro globojami vaikai lankėsi 

bendruomenėje. Vaikai savo pagamintais žaislais papuošė 

bendruomenės eglutę, vaišinosi arbata, bendravo apie Šv. Kalėdų 

šventės prasmę ir šventimą. 

 

 

 

 



 

 

29. 2017 m. gruodžio mėn. 13 d.  

Aromaterapijos sesija bendruomenėje. 
 

Bendruomenės nariai ir savanoriai bendruomenės patalpose 

surengė aromaterapijos sesiją onkologiniams ligoniams ir jų 

artimiesiems. Per kvapus buvo mokomasi pažinti save ir savo 

jausmus. 

 

 

 

 

 

30. 2017 m. gruodžio mėn. 29 d.  

Kalėdinis padėkos vakaras. 
 

Bendruomenės nariai kartu su                 

VšĮ „Tėviškės namai“ kolektyvu ir 

partneriais surengė Kalėdinį padėkos 

vakarėlį. Buvo aptartos įgyvendintos metų 

veiklos ir padėkota už 2017 metais 

įgyvendintas bendras iniciatyvas. 


